
 
 

Plné znění zprávy  1 
© 2015 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz 

Schmid a Jebavý vyřadili top nasazené hráče 
24.6.2015    Mladá fronta DNES    03    Kraj Pardubický 

    (vot) 

PARDUBICE Největší favorité tenisového turnaje (Rieter Open) na kurtech LTC u zámku vyklízejí pozice. 
Turnajová jednička, Němec Nils Langer, odřekl pro zranění a další dva v pořadí, Švýcar Henri Laaksonen i Čech 
Jan Šátral, včera odpoledne z pavouka vypadli.  
 Laaksonen (ATP 287.), současná trojka země Helvétského kříže za Federerem a Wawrinkou, zůstal na 
raketě Čecha Michala Schmida (ATP 496.).  
 Nepříznivě se vyvíjející utkání Švýcar nebral zrovna s nadhledem. V prvním setu, jenž ztratil v tie-
breaku, si rozhodčí stěžoval na nekvalitní míčky, přičemž jeden nasupeně napálil až za sousední halu. Ve třetím 
za stavu 4:1 pro Schmida zase žádal ošetření zápěstí. K nepravděpodobnému zvratu mu ještě mohlo pomoci 
následné přerušení pro déšť, ale Schmid utkání v pohodě doservíroval.  
 „Pro mě je to velký úspěch, protože jsem hrál pár turnajů a moc se mi nedařilo. Nad Laaksonenem už 
jsem předtím jednou zvítězil, takže jsem tušil, co bude hrát,“ radoval se Schmid po výsledku 7:6, 3:6, 6:2.  
 Nevykolejila jej ani jednoznačná porážka ve druhé sadě. „Tam jsem trošku polevil, ale ve třetím setu 
rozhodly moje brejky v prvních třech gamech,“ shrnul Schmid.  
 Na centrálním kurtu pak následoval zajímavý mač mezi deblovými partnery Šátralem (ATP 262.) a 
Romanem Jebavým, úřadujícím mistrem republiky (ATP 701.). Šátral sice soupeři hned zkraje sebral podání, 
ale Jebavý vzápětí učinil totéž a pak už se hrálo jen podle jeho not. „Zprvu jsme byli oba nervózní, protože jsme 
dobří kamarádi. Je vždycky nepříjemné hrát zápas proti sobě, Honza byl z toho losu rozladěný ještě víc než já. 
Zvládl jsem to dobře, jsem za to rád,“ řekl Jebavý po výhře v poměru 6:2, 6:3.  
 „Skóre úplně neodpovídá, protože hodně gamů bylo přes shody a výhody. Akorát jsem měl štěstí na své 
straně, přiklonilo se to ke mně,“ dodal Jebavý.  
 
Foto popis| Return Roman Jebavý včera v pardubickém turnaji (Rieter Open) zdolal svého deblového partnera 
Jana Šátrala.  
Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 


